

Elworks A/S

Årsrapport 2020

1. januar – 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20____

dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Elworks A/S
Knivholtvej 13
9900 Frederikshavn

Telefon: +45 96 20 31 00
E-mail: mail@elworks.dk
Hjemmeside: www.elworks.dk

CVR-nr.: 58 58 56 10
Hjemstedskommune: Frederikshavn
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2020

Bestyrelse

Karsten Bækgård Nielsen, Formand
Michael Lichtenberg Crone
Henrik Holst Andersen

Direktion

Henrik Holst Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Pengeinstitut Nordjyske Bank A/S
Jernbanegade 4-8
9900 Frederikshavn

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 22. februar 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2020	2019	2017/18 (18 mdr.)	2016/17	2015/16
------	------	------	----------------------	---------	---------

Hovedtal

Bruttofortjeneste	19.623	13.894	22.453	11.005	10.217
Resultat af primær drift	9.317	4.849	11.726	2.117	218
Resultat af finansielle poster	-167	54	144	-45	-170
Resultat før skat	9.150	4.903	11.870	2.072	48
Årets resultat	7.132	3.818	9.250	1.609	28

Langfristede aktiver	3.740	3.526	2.724	3.812	4.909
Kortfristede aktiver	50.674	54.546	43.141	34.563	39.594
Aktiver i alt	54.415	58.072	45.865	38.375	44.503
Aktiekapital	500	500	500	500	500
Egenkapital	39.228	37.096	33.279	24.028	22.419
Langfristede forpligtelser	298	155	5	13	0
Kortfristede forpligtelser	14.888	20.821	12.580	14.333	22.084

Nøgletal ¹⁾

Afkast af den investerede kapital (inkl. goodwill)	19,4%	11,5%	35,1%	6,1%	0,6%
Likviditetsgrad	340,4%	262,0%	342,9%	241,1%	179,3%
Egenkapitalandel (soliditet)	72,1%	63,9%	72,6%	62,6%	50,4%
Egenkapitalforrentning	18,7%	10,9%	32,3%	6,9%	0,1%

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	18	15	19	16	17
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

1) Nøgletallene er beregnet efter finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal"

Ledelsesberetning

Beretning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år, bestået af handel og afsætning af el-materiel og relaterede handelsprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 7.131.859 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 39.228.340 kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold.

Forventninger til fremtiden, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret i 2021. Dog er vi fra årets begyndelse, ramt af de omfattende restriktioner, som regeringen har indført grundet Covid-19, med nedlukninger og tvangslukkede storkunder. Som følge heraf, forventer virksomheden et mindre fald i omsætningen hos nogle af virksomhedens kundesegmenter. Selskabets resultat for 2021 forventes derfor tilsvarende lavere i forhold til 2020.

Eksternt miljø

Virksomheden har ingen aktiviteter som har væsentlige negative konsekvenser for det eksterne miljø. Virksomheden arbejder miljøbevidst og tilstræber at reducere miljøpåvirkningerne fra driften.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		19.623.468	13.894.071
Personaleomkostninger	1	-9.645.791	-8.352.920
Af- og nedskrivninger		-661.030	-692.340
Resultat af primær drift		9.316.647	4.848.811
Finansielle indtægter	2	0	129.233
Finansielle omkostninger	3	-166.994	-75.237
Resultat før skat		9.149.653	4.902.807
Skat af årets resultat	4	-2.017.794	-1.085.078
Årets resultat		7.131.859	3.817.729
 Forslag til resultat disponering			
Forslået udbytte		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		2.131.859	-1.182.271
		7.131.859	3.817.729

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	2020	2019
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Immaterielle aktiver			
Software	5	1.760.441	1.193.165
		1.760.441	1.193.165
Materielle aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	1.160.465	1.354.920
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.721	241.978
Indretning af lejede lokaler		168.138	252.255
Materielle aktiver under opførelse		467.585	467.585
		1.979.909	2.316.738
Finansielle aktiver			
Depositum		0	15.945
		0	15.945
Langfristede aktiver i alt		3.740.350	3.525.848
Kortfristede aktiver			
Varebeholdninger			
Tilgodehavender	7	28.869.988	35.356.690
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.509.009	8.812.539
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.837	522.444
Andre tilgodehavender		26.673	379.602
Periodeafgrænsningsposter		363.640	705.733
		5.930.159	10.420.318
Likvide beholdninger		15.874.220	8.769.358
Kortfristede aktiver i alt		50.674.367	54.546.366
AKTIVER I ALT		54.414.717	58.072.214

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	500.000	500.000
Overført resultat		33.728.340	31.596.481
Forslået udbytte		5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt		<u>39.228.340</u>	<u>37.096.481</u>
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Udskudt skat	9	298.280	155.160
Langfristede forpligtelser i alt		<u>298.280</u>	<u>155.160</u>
Kortfristede forpligtelser			
Leverandørgæld		1.978.627	3.675.497
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.769.031	10.199.535
Selskabsskat		1.874.674	935.440
Andre gældsforpligtelser		4.265.765	6.010.101
Kortfristede forpligtelser i alt		<u>14.888.097</u>	<u>20.820.573</u>
Forpligtelser i alt		<u>15.186.377</u>	<u>20.975.733</u>
PASSIVER I ALT		<u>54.414.717</u>	<u>58.072.214</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	2020	2019
Pengestrøm fra drift		
Årets resultat	7.131.859	3.817.729
Reguleringer for ikke-kontante driftsposter m.v.:		
Af- og nedskrivninger	661.030	690.140
Finansielle indtægter	0	-129.233
Finansielle omkostninger	166.994	75.237
Skat af årets resultat	2.017.794	1.085.078
Pengestrøm fra drift før ændring i driftskapital	9.977.677	5.538.951
Ændring i driftskapital:		
Ændring i varebeholdninger	6.486.702	-8.837.577
Ændring i tilgodehavender	4.506.104	435.988
Ændring i leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	-6.871.710	9.932.602
Pengestrøm fra drift	14.098.773	7.069.964
Modtagne renter m.v.	0	129.233
Betalte renter m.v.	-166.994	-75.237
Betalt selskabsskat, netto	-935.440	-2.627.702
	12.996.339	4.496.258
Pengestrøm til investering		
Køb af immaterielle og materielle aktiver	-891.477	-1.491.765
	-891.477	-1.491.765
Pengestrøm fra finansiering		
Betalt udbytte	-5.000.000	0
	-5.000.000	0
Likvider ved årets udgang		
Pengestrøm fra drift	12.996.339	4.496.258
Pengestrøm til investering	-891.477	-1.491.765
Pengestrøm fra finansiering	-5.000.000	0
Nettopengestrøm (ændring i likvider)	7.104.862	3.004.493
Likvider ved årets begyndelse	8.769.358	5.764.865
	15.874.220	8.769.358
Likvider ved årets udgang:		
Likvide beholdninger	15.874.220	8.769.358

Pengestrømsopgørelserne kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestandele

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Forslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	31.596.481	5.000.000	37.096.481
Årets resultat	0	2.131.859	5.000.000	7.131.859
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2020	<u>500.000</u>	<u>33.728.340</u>	<u>5.000.000</u>	<u>39.228.340</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	32.778.752	0	33.278.752
Årets resultat	0	-1.182.271	5.000.000	3.817.729
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>31.596.481</u>	<u>5.000.000</u>	<u>37.096.481</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter til årsregnskabet

Note

- 1 Personalemkostninger
- 2 Andre finansielle indtægter
- 3 Finansielle omkostninger
- 4 Skat af årets resultat
- 5 Immaterielle anlægsaktiver
- 6 Materielle anlægsaktiver
- 7 Varebeholdninger
- 8 Aktiekapital
- 9 Udskudt skat
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Operationel leasing
- 12 Nærtstående parter og transaktioner med disse
- 13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

kr.	2020	2019
Gager og lønninger	8.688.035	7.440.690
Bidragbaserede pensionsordninger	808.935	744.679
Andre omkostninger til social sikring	148.821	80.639
Andre personaleomkostninger	0	86.912
	9.645.791	8.352.920
Gennemsnitligt antal medarbejdere	18	15

Selskabet har undladt at oplyse om vederlag til ledelsen med henvisning til ÅRL §98 b stk. 3, da kun 1 person i ledelsen modtager vederlag.

2 Andre finansielle indtægter

kr.		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	59.685
Andre finansielle indtægter	0	69.548
	0	129.233

3 Finansielle omkostninger

kr.		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	89.918	0
Andre finansielle omkostninger	77.076	75.237
	166.994	75.237

4 Skat af årets resultat

kr.		
Den beregnede skat er sammensat således:		
Årets aktuelle skat	1.874.674	935.440
Årets regulering af udskudt skat	143.120	149.638
	2.017.794	1.085.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Immaterielle aktiver

kr.	Software
Kostpris 1. januar 2020	2.868.867
Tilgang	796.197
Kostpris 31. december 2020	3.665.064
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.675.702
Årets afskrivninger	-228.921
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.904.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.760.441

6 Materielle aktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Aktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2020	4.619.982	596.236	4.001.210	467.585
Tilgang	95.280	0	0	0
Afgang	-462.924	-271.776	-2.784.246	0
Kostpris 31. december 2020	4.252.338	324.460	1.216.964	467.585
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.265.062	-354.258	-3.748.955	0
Årets afskrivninger	-289.735	-58.257	-84.117	0
Af- og nedskrivninger vedrørende udgåede aktiver	462.924	271.776	2.784.246	0
Ned - og afskrivninger 31. december 2020	-3.091.873	-140.739	-1.048.826	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.160.465	183.721	168.138	467.585

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Varebeholdninger

kr.	2020	2019
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	28.218.871	33.555.402
Forudbetalinger for varer	651.117	1.801.288
	28.869.988	35.356.690

8 Aktiekapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt kr. 100

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

9 Udskudt skat

kr.		
Udskudt skat 1. januar	155.160	5.522
Årets regulering, jf. note 4	143.120	149.638
Udskudt skat 31. december	298.280	155.160
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	333.602	262.496
Materielle anlægsaktiver	-81.626	-107.336
Omsætningsaktiver	46.304	0
	298.280	155.160

10 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for J-F. Lemvigh-Müller Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Operationel leasing

Selskabet leaser ejendomme og driftsmateriel under operationelle leasingkontrakter. Leasingperioden har en uopsigelighedsperiode på mellem 2-6 mdr.

Uopsigelige operationelle leasingydelser er, som følger:

kr.	2020	2019
0-1 år	433.359	505.401
	<u>433.359</u>	<u>505.401</u>
Der er i resultatopgørelsen indregnet leasingydelser vedrørende operationel leasing som følger:	925.023	923.346
	<u>925.023</u>	<u>923.346</u>

12 Nærtstående parter og transaktioner med disse

Bestemmende indflydelse

- Lemvigh-Müller A/S - CVR 56973311

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Lemvigh-Müller A/S, CVR 56973311.

13 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter udgangen af regnskabsåret indtruffet omstændigheder, som har haft væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling på balancetidspunktet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Elworks A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregulering af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses som en sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til årets varekøb tillagt forskydninger på handelsvarebeholdninger for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår svind samt eventuelle nedskrivninger som følge af ukrans. Vareforbruget indregnes efter fradrag af leverandørrabatter og bonus.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med J-F. Lemvig-Müller Holding A/S og de der tilliggende 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software og rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-10 år. Rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsmkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktiviteter. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra overtagelsestidspunktet, og solgte virksomheders pengestrømme indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital, modtagne og betalte renter, modtagne udbytter og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktivitet samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapitalen og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger, kortfristede kreditinstitutter samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument."

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-505779214096

Karsten Bækgård Nielsen

02-03-2021 11:14

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-545398432666

Michael Lichtenberg Crone

02-03-2021 11:48

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-696829369400

Henrik Holst Andersen

02-03-2021 12:05

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-716535607730

Rasmus Friis Jørgensen

02-03-2021 14:54

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-618195196789

Conrad Mattrup Lundsgaard

02-03-2021 15:09

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Foruden dette dokument kan ét eller flere dokumenter og bilag være tilknyttet transaktionen. Alle dokumenter som indgik i transaktionen er listet nedenfor. Hændelsesloggen beskriver underskrivers hændelser i forbindelse med signering af dokumentet.

Dokumenter i transaktionen

Nærværende dokument

Årsrapport 2020.pdf

Øvrige dokumenter i transaktionen

Revisionsprotokol 2020.pdf

Ovenstående dokumenter og bilag er fremsendt i underskrevet form til alle parter på e-mail eller som link til download. Underskriver er selv ansvarlig for download og sikker opbevaring af dokumenter og bilag.

Download dokumenter

Har du som underskriver modtaget link til download af dokumenterne vil dette være muligt i op til 10 dage efter underskrift. Herefter vil dokumenterne blive slettet fra Visma Addo.

Hændelseslog for dokument

Hændelseslog for dokumentet

2021-03-02 10:48 Underskriftsprocessen er startet
2021-03-02 10:48 En besked er sendt til Karsten Bækgård Nielsen
2021-03-02 11:11 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Karsten Bækgård Nielsen og identifikationsmetoden NemID privat blev anvendt fra IP adresse 195.41.13.40
2021-03-02 11:13 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Karsten Bækgård Nielsen
2021-03-02 11:14 Karsten Bækgård Nielsen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2020.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-505779214096)
2021-03-02 11:14 Alle dokumenter sendt til Karsten Bækgård Nielsen er blevet underskrevet
2021-03-02 11:14 Underskriftsprocessen er startet
2021-03-02 11:14 En besked er sendt til Michael Lichtenberg Crone
2021-03-02 11:47 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Michael Lichtenberg Crone og identifikationsmetoden NemID privat blev anvendt fra IP adresse 195.41.13.40
2021-03-02 11:48 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Michael Lichtenberg Crone
2021-03-02 11:48 Michael Lichtenberg Crone har underskrevet dokumentet Årsrapport 2020.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-545398432666)
2021-03-02 11:48 Alle dokumenter sendt til Michael Lichtenberg Crone er blevet underskrevet
2021-03-02 11:48 Underskriftsprocessen er startet
2021-03-02 11:48 En besked er sendt til Henrik Holst Andersen
2021-03-02 12:03 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Henrik Holst Andersen og identifikationsmetoden NemID privat blev anvendt fra IP adresse 85.191.253.112
2021-03-02 12:04 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Henrik Holst Andersen
2021-03-02 12:05 Henrik Holst Andersen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2020.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-696829369400)
2021-03-02 12:05 Alle dokumenter sendt til Henrik Holst Andersen er blevet underskrevet
2021-03-02 12:05 Underskriftsprocessen er startet
2021-03-02 12:05 En besked er sendt til Rasmus Friis Jørgensen
2021-03-02 12:53 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Rasmus Friis Jørgensen og identifikationsmetoden NemID medarbejdersignatur blev anvendt fra IP adresse 83.136.94.4
2021-03-02 13:31 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Rasmus Friis Jørgensen og identifikationsmetoden NemID medarbejdersignatur blev anvendt fra IP adresse 87.63.116.42
2021-03-02 14:19 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Rasmus Friis Jørgensen og identifikationsmetoden NemID medarbejdersignatur blev anvendt fra IP adresse 83.136.94.4
2021-03-02 14:53 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Rasmus Friis Jørgensen og identifikationsmetoden NemID privat blev anvendt fra IP adresse 83.136.94.4
2021-03-02 14:54 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Rasmus Friis Jørgensen
2021-03-02 14:54 Rasmus Friis Jørgensen har underskrevet dokumentet Årsrapport 2020.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-716535607730)
2021-03-02 14:54 Alle dokumenter sendt til Rasmus Friis Jørgensen er blevet underskrevet
2021-03-02 14:54 Underskriftsprocessen er startet
2021-03-02 14:54 En besked er sendt til Conrad Matstrup Lundsgaard
2021-03-02 14:56 Identifikationsskærmen er blevet tilgået via linket der blev sendt til Conrad Matstrup Lundsgaard og identifikationsmetoden NemID privat blev anvendt fra IP adresse 83.136.94.4
2021-03-02 15:08 Dokumentet blev åbnet via linket sendt til Conrad Matstrup Lundsgaard
2021-03-02 15:09 Conrad Matstrup Lundsgaard har underskrevet dokumentet Årsrapport 2020.pdf via NemID privat (PID: 9208-2002-2-618195196789)
2021-03-02 15:09 Alle dokumenter sendt til Conrad Matstrup Lundsgaard er blevet underskrevet

Visma Addo identifikationsnummer: 428ca9b0-6c91-4962-8081-5ad70bad75ab

Visma Addo

Visma Consulting • Nørngaardsvej 32 • 2800 Kgs. Lyngby • Denmark
addo@visma.com • www.visma.dk/addo